«МЫЛДİН»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ

РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Ш У Ö М
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск

от 9 апреля 2025 г.                                                                                                                  № 4/357
Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, на территории сельских поселений  мунципального района «Троицко-Печорский»
В соответствии с частью 3 статьи 156 и частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 г. № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2013 г. № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», руководствуясь статьей 13 Устава мунципального района «Троицко-Печорский», администрация мунципального района «Троицко-Печорский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, на территории сельских поселений  мунципального района «Троицко-Печорский», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 2 апреля 2024 г. № 4/393 «Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, на территории сельских поселений  мунципального района «Троицко-Печорский».
3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава мунципального района «Троицко-Печорский» -

руководитель администрации                                                                                     Е.А. Петухова
Утвержден
 постановлением администрации

муниципального района «Троицко-Печорский»

№ 4/357  от 9 апреля 2025 г.

(Приложение)

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, на территории сельских поселений мунципального района «Троицко – Печорский»
	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Размер платы за 1 кв.метр, жилых и нежилых помещений, рублей в месяц.

	1.
	д.17 ул. Школьная пст. Якша Троицко – Печорский район;
	24,90

	2.
	д.18 ул. Школьная пст. Якша Троицко – Печорский район
	24,90

	3.
	д.20 ул. Школьная пст. Якша Троицко – Печорский район;
	24,90

	4.
	д.21 ул. Школьная пст. Якша Троицко – Печорский район;
	24,90

	5.
	д.23 ул. Школьная пст. Якша Троицко – Печорский район;
	24,90

	6.
	д.22 ул. Школьная пст. Якша Троицко – Печорский район
	24,90

	7.
	д.9 ул. Школьная пст. Якша Троицко – Печорский район;
	24,90

	8.
	д.4 ул. Школьная пст. Якша Троицко – Печорский район;
	24,90

	9.
	д.6 ул. Школьная пст. Якша Троицко – Печорский район;
	24,90

	10.
	д.15 ул. Строительная пст. Якша Троицко – Печорский район;
	24,90

	11.
	д.14 ул. Строительная пст. Якша Троицко – Печорский район;
	24,90

	12.
	д.13 ул. Строительная пст. Якша Троицко – Печорский район;
	24,90

	13.
	д.12 ул. Строительная пст. Якша Троицко – Печорский район
	24,90

	14.
	д.11 ул. Строительная пст. Якша Троицко – Печорский район;
	24,90

	15.
	д.10 ул. Строительная пст. Якша Троицко – Печорский район;
	24,90

	16.
	д.8а ул. Строительная пст. Якша Троицко – Печорский район;

	24,90

	17.
	д.3 ул. Максимовича пст. Якша Троицко – Печорский район;
	17,60

	18.
	д.29 ул. Школьная пст. Якша Троицко – Печорский район;
	24,90

	19.
	д.111 ул. Школьная с. Усть - Илыч Троицко – Печорский район;
	24,90

	20.
	д.152 ул. Мира с. Усть - Илыч Троицко – Печорский район
	17,60

	21.
	д.21 ул. Лесная пст. Митрофан - Дикост Троицко – Печорский район;
	17,60

	22.
	д.7 ул. Боровая пст. Мылва Троицко – Печорский район;
	24,90

	23.
	д.11 ул. Боровая пст. Мылва Троицко – Печорский район;
	24,90

	24.
	д.10 ул. Юбилейная пст. Мылва Троицко – Печорский район;
	24,90

	25.
	д.3 ул. Комсомольская пст. Комсомольск-на-Печоре Троицко – Печорский район;
	24,90

	26.
	д.6 ул. Комсомольская пст. Комсомольск-на-Печоре Троицко – Печорский район
	17,60

	27.
	д.10 ул. Комсомольская пст. Комсомольск-на-Печоре Троицко – Печорский район;
	17,60

	28.
	д.9 ул. Краснодарская пст. Комсомольск-на-Печоре Троицко – Печорский район;
	17,60

	29.
	д.10 ул. Краснодарская пст. Комсомольск-на-Печоре Троицко – Печорский район;
	17,60

	30.
	д.11 ул. Краснодарская пст. Комсомольск-на-Печоре Троицко – Печорский район;
	17,60

	31.
	д.15 ул. Краснодарская пст. Комсомольск-на-Печоре Троицко – Печорский район;
	17,60

	32.
	д.17 ул. Краснодарская пст. Комсомольск-на-Печоре Троицко – Печорский район;
	17,60

	33.
	д.21 ул. Краснодарская пст. Комсомольск-на-Печоре Троицко – Печорский район;
	17,60

	34.
	д.10 ул. Набережная пст. Комсомольск-на-Печоре Троицко – Печорский район;
	17,60

	35.
	д.20 ул. Набережная пст. Комсомольск-на-Печоре Троицко – Печорский район;
	17,60

	36.
	д.3 ул. Пионерская пст. Комсомольск-на-Печоре Троицко – Печорский район;
	17,60

	37.
	д.7 ул. Пионерская пст. Комсомольск-на-Печоре Троицко – Печорский район;
	17,60

	38.
	д.8 ул. Пионерская пст. Комсомольск-на-Печоре Троицко – Печорский район;
	17,60

	39.
	д.9 ул. Пионерская пст. Комсомольск-на-Печоре Троицко – Печорский район;
	17,60

	40.
	д.11 ул. Пионерская пст. Комсомольск-на-Печоре Троицко – Печорский район;
	17,60

	41.
	д.12 ул. Пионерская пст. Комсомольск-на-Печоре Троицко – Печорский район;

	24,90

	42.
	д.1 ул. Лесхозовская пст. Комсомольск-на-Печоре Троицко – Печорский район;
	24,90

	43.
	д.3 ул. Лесхозовская пст. Комсомольск-на-Печоре Троицко – Печорский район;
	24,90

	44.
	д.5 ул. Лесхозовская пст. Комсомольск-на-Печоре Троицко – Печорский район;
	24,90

	45.
	д.2 ул. Лесхозовская пст. Комсомольск-на-Печоре Троицко – Печорский район;
	24,90

	46.
	д.4 ул. Лесхозовская пст. Комсомольск-на-Печоре Троицко – Печорский район;
	24,90

	47.
	д.6 ул. Лесхозовская пст. Комсомольск-на-Печоре Троицко – Печорский район;
	24,90

	48.
	д.11 ул. Лесхозовская пст. Комсомольск-на-Печоре Троицко – Печорский район;
	24,90

	49.
	д.14 ул. Пионерская пст. Комсомольск-на-Печоре Троицко – Печорский район.
	24,90

	50.
	д.3 ул. Боровая пст. Мылва Троицко- Печорский район
	24,90

_1549869970.doc
[image: image1.png]